
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Martes 21 de octubre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 50189

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
36

94
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

36945 Anuncio de licitación de: Presidencia Ejecutiva de la Agencia E.F.E.,
S.A.U. Objeto: Contratación del suministro de energía eléctrica para el
edificio Génesis de la Agencia EFE, S.A.U. Expediente: S-14100067.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Presidencia Ejecutiva de la Agencia E.F.E., S.A.U.
b) Dependencia que tramita el expediente: Presidencia Ejecutiva de la Agencia

E.F.E., S.A.U.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Presidencia Ejecutiva de la Agencia E.F.E., S.A.U.
2) Domicilio: Avenida de Burgos, 8-B.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28036, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: S-14100067.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Contratación del suministro de energía eléctrica para el edificio

Génesis de la Agencia EFE, S.A.U.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Avenida de Burgos, 8 (Edificio Génesis).
2) Localidad y código postal: Madrid, 28036, España.

e) Plazo de ejecución/entrega: Desde  el 1 de enero de 2015 (dos años).
i)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  09310000 (Electricidad) y 09300000

(Electricidad,  calefacción,  energías solar  y nuclear).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Criterio Económico. Ponderación 100.

4. Valor estimado del contrato: 327.517,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 327.517,00 euros. Importe total: 369.293,00 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 0% del importe neto del presupuesto
de licitación.  Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:

Documentación acreditativa de la Relación de los principales suministros
efectuados durante los tres últimos años. Informe de la situación financiera.
Declaración relativa al volumen global. Solvencia económica y financiera:
Seguro de indemnización (Informe de una institución financiera o seguro de
indemnización de riesgos profesionales por importe equivalente a 450.000 €)
y Cifra anual de negocio (Declaración relativa al volumen global de negocios



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Martes 21 de octubre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 50190

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
36

94
5

realizado por la empresa en el curso de los tres últimos ejercicios). Solvencia
técnica  y  profesional:  (Relación  de  los  principales  trabajos  y  servicios
presentados  durante  los  tres  últimos  años).

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  no  prohibición  para
contratar;  cumplimiento  con  las  obligaciones  tributarias.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:02 horas del 19 de noviembre de
2014.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Presidencia Ejecutiva de la Agencia E.F.E., S.A.U.
2) Domicilio: Avenida de Burgos, 8-B.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28036, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Espronceda, 32 (Sede Central Agencia EFE, S.A.U.).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003, España.
d) Fecha y hora: 26 de noviembre de 2014, a las 12:00.

10. Gastos de publicidad: 1.500,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 10 de
octubre de 2014.

Madrid, 10 de octubre de 2014.- Presidente Ejecutivo.
ID: A140052934-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-10-20T17:59:34+0200




